PRAL S.A.” – CUIT N° 30-65467183-0, por los Servicios de Fotocopiado y Alquiler de Equipos Fotocopiadores 

instalados en el citado Ministerio, durante los meses de Abril, Mayo y Junio 2025, conforme se desprende de la 

Factura Tipo “B” N° 0017-00002532 de fecha 20/05/2025, por la suma de PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS 

NOVENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE ($ 1.291.677,00), Factura Tipo “B” N° 0017-00002655 de 

fecha 14/06/2025, por la suma de PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS 

SETENTA Y UNO ($ 1.597.771,00) y Tique Factura Tipo “B” N° 00028-00006295 de fecha 30/07/2025, por la 

suma de PESOS UN MILLÓN SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UNO ($ 1.077.281,00), todos 

de la citada firma, en mérito de lo expuesto en los considerandos precedentes.- 

ARTICULO 2°.- Impútase el gasto a las siguientes cuentas del Presupuesto vigente; Dirección de Administración 

960 - Carácter 1 - Jurisdicción 45 – Subjurisdicción 00 - Entidad 0000 – Programa 01 – Subprograma 00 –

[...]

ARTÍCULO 3°.- Facúltase a la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN del MINISTERIO DE SALUD, a 

confeccionar la Orden de Pago y a la TESORERÍA GENERAL DE LA PROVINCIA a efectivizar el pago 

correspondiente a la firma “DISTRIBUIDORA PRAL S.A.” – CUIT N° 30-65467183-0, por la suma total de PESOS 

TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS VEINTINUEVE ($ 3.966.729,00), con 

cargo rendir cuenta, el DEPARTAMENTO TESORERÍA, ante el TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA.- 

ARTÍCULO 4°.- El presente Decreto será refrendado por el SEÑOR MINISTRO SECRETARIO DE ESTADO DE 

SALUD.- 

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese, publíquese y archívese.-

[...]

Martes, 30 de Diciembre de 2025 

LA VICEGOBERNADORA DE LA PROVINCIA 

A CARGO DEL PODER EJECUTIVO 

D E C R E T A :  

ARTÍCULO 1°.- Reconócese el gasto efectuado por la SECRETARÍA DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y 

EMPRENDEDOR del MINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO en concepto de CIENTO CINCO (105) 

almuerzos, distribuidos durante los TRES (3) días centrales del seminario, siendo estos - 11, 12 y 13 de noviembre 

de 2025 -, destinado a las personas que asistieron al evento que se llevó a cabo en la localidad de Paraná, en el 

Mirador TEC entre los días 10 y 14 de noviembre del corriente año, por un monto de PESOS SEISCIENTOS 

SIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA ($ 607.950); emitida por NOBLE – SERVICIOS DE LUNCH de 

GIAMPIETRI MARÍA JOSEFINA, CUIT N° 27-10229822-0, conforme a los fundamentos expuestos en los 

considerandos precedentes.- 

ARTÍCULO 2°.- Impútese el costo emergente de lo dispuesto por el Artículo 1° de la presente norma a la

[...]

11.176, en la Jurisdicción 15 – MINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO, Unidad Ejecutora: SECRETARÍA 

DE AMBIENTE y Jurisdicción 20 - MINISTERIO DE GOBIERNO Y TRABAJO, Unidad Ejecutora: DIRECCIÓN 

GENERAL DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO CONTABLE, mediante transferencia compensatoria de Cargos y 

Créditos, por el monto total de PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 

SIETE ($ 2.311.787,00) conforme Planillas Modificatorias del Personal Permanente y Analíticas del Gasto, que 

obran como ANEXO (IF-2025-00038075-GER-OPP#MHYF) y forman parte de la presente.- 

ARTÍCULO 2°.- Reconócense los servicios prestados por el Señor Andrés Aníbal ABERO, DNI N° 24.300.171,